АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15.09.2025 г.                                     г.Симферополь                                                     № 996

Об организации методической работы с общеобразовательными организациями

Симферопольского района с низкими образовательными результатами в 2025/2026 учебном

году

 В соответствии с годовым планом работы управления образования, МБОУ ДО «ЦДЮТ в

целях оказания адресной методической помощи общеобразовательным организациям с низкими

образовательными результатами

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Организовать методическую работу с общеобразовательными учреждениями

Симферопольского района с низкими образовательными результатами (приложение1).

2.МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т.Н.) обеспечить:

2.1.выполнение Плана мероприятий в части реализации системы мер, направленных на

достижение положительной динамики образовательных результатов обучающихся

общеобразовательных учреждений с низкими образовательными результатам  (приказ

управления образования от 15.09.2025 № 995 Об организации работы со школами с низкими

образовательными результатами в Симферопольском районе в 2025/2026 учебном году);

2.2.взаимодействие членов Ассамблеи учителей с учителями-предметниками

общеобразовательных учреждений в соответствии с Перечнем общеобразовательных

учреждений с низкими образовательными результатами;

2.3. закрепить  наставников  из числа директоров общеобразовательных учреждений,

которые на протяжении 7 лет не попадали в «зону риска», за общеобразовательными

учреждениями с низкими образовательными результатами с целью оказания адресной

методической помощи по организационным вопросам повышения качества образования

(приложение2);

 2.4.закрепить членов Ассамблеи учителей за общеобразовательными учреждениями с

низкими образовательными результатами с целью оказания адресной методической помощи по

повышению качества преподавания учебных предметов (приложение3).

3.  Директорам - наставникам МБОУ: «Кольчугинская  школа№ 1 им. Авраамова Г.Н.»

(Лущик О. А.), «Донская школа имени В. П. Давиденко» (Мельник Н. В.), «Гвардейская школа

№1» (Шепченко А. И.), «Заречненская школа им. 126 ОГББО» (Тряпицына Ю. В.), «Гвардейская

школа-гимназия №2» (Богданова Е. В.):

3.1. составить совместный план работы координации методической работы, изучения

результатов учебно-воспитательного процесса в наставляемых  общеобразовательных

учреждениях;

3.2. проводить индивидуальные консультации с руководителями наставляемых

общеобразовательных учреждений;

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»  Лаврушкину Р.Ф.

 5. Контроль выполнения данного приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»

Кирияк Т.Н.

Начальник  управления образования                                                                    С.В. Дмитрова

Лаврушкина Р.Ф.

Приложение 1 к приказу УО

                                                                                                                                                  От 15.09.2025 № 996

Список общеобразовательных организаций Симферопольского района

с низкими образовательными результатами

 Название МБОУ ФИО директора

1. МБОУ «Винницкая школа»  Васильченко Яна Дмитриевна

2. МБОУ«Новоселовская  школа» Польняк Элла Вячеславовна

3. МБОУ «Кленовская основная  школа» Гарник Ольга Владимировна

4. МБОУ «Укромновская школа» Сейтмамедовна Алие Кязимовна

5. «Мирновская школа №1 им.

Н.Н.Белова»

Гуртовой Александр Александрович

6. МБОУ «Молодёжненская школа №2» Левицкая Инна Степановна

7. МБОУ «Чайкинская школа» Дамадаева Оксана Александровна

8. МБОУ «Перовская школа-гимназия им.

Героя Социалистического труда

Хачирашвили Г. А.»

Крыжко Наталья Владимировна

Приложение 2 к приказу УО

От 15.09.2025 № 996

Список  наставников из числа директоров общеобразовательных учреждений, которые на

протяжении 5 лет не попадали в «зону риска», за общеобразовательными учреждениями с

низкими образовательными результатами с целью оказания адресной методической помощи

по организационным вопросам повышения качества образования

 Название МБОУ ФИО директора-наставника

1. МБОУ «Винницкая школа»  Лущик Ольга Анатольевна

2. МБОУ«Новоселовская  школа» Лущик Ольга Анатольевна

3. МБОУ «Кленовская основная  школа» Мельник Нина Владимировна

4. МБОУ «Укромновская школа» Шепченко Антонина Ивановна

5. МБОУ«Мирновская школа №1 им.

Н.Н.Белова»

Тряпицына Юлия Валерьевна

6. МБОУ «Молодёжненская школа №2» Богданова Елена Владимировна

7. МБОУ «Чайкинская школа» Шепченко Антонина Ивановна

8. МБОУ «Перовская школа-гимназия им.

Героя Социалистического труда

Хачирашвили Г. А.»

Мельник Нина Владимировна

Приложение 3 к приказу УО

От 15.09.2025 № 996

Список членов Ассамблеи учителей, закрепленных  для   оказания адресной методической

помощи по повышению качества преподавания учебных предметов в общеобразовательных

организациях с низкими образовательными результатами

 Предметы ФИО члена Ассамблеи

1. Начальные классы Лубянкина Елена Викторовна, МБОУ

«Мирновская школа №2»

2. Русский язык и литература Бондарчук Анжелина Витальевна, МБОУ

«Кубанская школа им. С.П.Королева»

3. Родной язык и литература (русский язык) Власова Елена Андреевна, МБОУ «Лицей

Крымской весны»

4. Математика Гайдай Наталья Степановна,

МБОУ «Лицей Крымской весны»

5. Иностранные

языки

Тропина Ольга Леонидовна, МБОУ

«Родниковская школа-гимназия»

6. История Шурхаленко Валентина Андреевна, МБОУ

«Константиновская школа»

7. Обществознание Коротких Марианна Павловна, МБОУ

«Гвардейская школа №1»

8. Информатика Яковлева Антонина Алексеевна, МБОУ

«Кольчугинская школа №2 с

крымскотатарским языком обучения»

9. География Валеева Полина Юрьевна, МБОУ

«Перовская школа-гимназия им.

Г.Н.Хачирашвили»

10. Химия Халикова Гулноз Казимовна,  МБОУ

«Скворцовская школа»

11. Биология Смаглий Ольга Анатольевна, МБОУ

«Молодежненская школа №2»